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I'nderuar z. BEJTA,

Né mbéshtetje t& nenit 142 (par. 3) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 5 (par. 1, nén
par. 1.1.) dhe 21 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit § (par. 4), 9 (par.
1, nén par. 1.6), 12 (par. 2) dhe 19 (par. 1, nén par. 1.6) t& Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe t& nenit 23 t€ Rregullores nr.
01/2014 s& Punés s& Agjencisé kundér Korrupsionit, lidhur me Tenderin: “Asfaltimi i rruggs né
fshatin Likove L=4760m” me numér prokurimi: 643/16/013/ 121, Agjencia kundér Korrupsionit,
ofron kété:

OPINION

Me t& cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues Q€ t'i ndérmerrni t& gjitha veprimet e
nevojshme pér evitimin e shkeljeve t& evidentuara né lidhje me Tenderin me titull: “Asfaltimj i
1Tugeés né fshatin Likove L=4760m” me numér prokurimi: 643/16/013/121, né& ményré qé té
respektohen dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 04-L/042 i plotésuar dhe ndryshuar me ligjin Nr.
04/L -237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
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Arsyetim

Ju si zyre e prokurimit pran€ autoriteti kontraktues Komuna Skenderaj keni iniciuar Procedurén e
Prokurimit me titull: “Asfaltimi j Irugés n€ fshatin Likove L=4760m” me numér prokurimi:
643/16/013/121, e cila &shte publikuar né faqgen elektronike t& Komisionit Rregullativ t&
Prokurimit Publik mé daté 02/06/2016. Pér kété aktivitet te prokurimit keni paraparg procedurg
t€ hapur pér puns.

Né Njoftim pér Konmtraté, tek Dika 111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional &shté kérkuar-:
Evidenca 4 - Njé listé e projekteve té realizuara pér tri (3) vitet e fundit jo me pak se 540,000.00
€ duke saktésuar punet e ofruara, shumén e kontratés, daten dhe pranimin e punéve. Ndérsa
vlera e parashikuar e kontratés &shts 270,000.00 €. Autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nga
operatorét ekonomik q& t& parashtrojné t& dhéna pér t& treguar se ata i pé&rmbushin kushtet
minimale ekonomike dhe financiare t& specifikuara né dosjen e tenderit dhe ng njoftimin e
kontratés. Kur pérveg qarkullimit minimal, &shté i nevojshém nj€ qarkullim i caktuar minimal né
fushén specifike t& mbuluar nga kontrata, qarkullimi i tillé nuk duhet t& tejkalojé njé piké pese
(1.5) heré vlerén e parashikuar t& kontratés. N& rastin e Juaj keni kaluar mbi 1.5 heré vlerén e
parashikuar t& kontratés. Né Dosjen e Tenderit tek Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose
profesionale 9.1 keni kérkuar: ¢) Lista e referencave té natyrés sé njéjté (Ndértimi i trotuareve
ose rrugéve, deri sa “Déshmia e kérkuar dokumentare” nuk &shté kérkuar asgjé. Kurdo g& njé
aktivitet i prokurimit kérkon publikimin e njoftimit t& kontratés, dosja e tenderit duhet t&
kompletohet para publikimit t& njoftimit t& kontratés dhe kérkesat e pércaktuara né Dosjen e
tenderit dhe né njoftimin pér kontraté duhet t€ jené identike. Referuar né legjislacionin aktual pér
prokurim publik, pércaktimi kritereve t& tilla mund t& favorizon operator€t e caktuar ekonomik
dhe né t€ nj&jtén kohé diskriminon t& tjerét.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues konsiderojmé se bien ndesh me nenin 7 Barazia né trajtim
dhe jo Diskriminimi; Nenin 27 Dosja e Tenderit dhe nenin 68 Gjendja Ekonomike dhe
Financiare si dhe t& Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/1-042 i plotésuar dhe ndryshuar me ligjin
Nr. 04/L -237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Konsiderojmé se shkelje té& tilla nuk duhet lejuar né& procedura t& prokurimit, andaj Agjencia
Kundér Korrupsion rekomandon anulimin e késaj Procedure t& Prokurimit dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues q€ t’i shmang dhe t& mos i pérséris praktikat e tilla né t& ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjencing pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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